Управление образования
Администрации Орджоникидзевского района
Республики Хакасия

ПРИКАЗ № 41

От 26 февраля 2019 г.	           				         	               п. Копьево

Об утверждении Положения о Школе приёмных родителей

В целях реализации пункта 6 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации, статей 6, 11 Закона Республики Хакасия от 25.12.2009  №148-ЗРХ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в Республике Хакасия и о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» (с последующими изменениями), приказа Минобрнауки России от 20.08.2012 №623 «Об утверждении требований к содержанию программы подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, и формы свидетельства о прохождении такой подготовки на территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ об организации работы
«Школы приёмных родителей от 04.09.2018 № 119/1»»
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить новую редакцию положения об организации подготовки лиц, выразивших желание принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (Приложение 1)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога-психолога ССЗС А.Ю. Гайцук, социального педагога ССЗС- Ю.А. Зинченко.

Руководитель Управления Образования
Орджоникидзевского района 						Е.В. Данилова